
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 331 Lunes 21 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 64153

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
48

36
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

48365 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Trabajo y Economía Social. Objeto: Suministro de carnes
frescas, aves y huevos, destinado al Centro de Acogida a Refugiados
(CAR) de Mislata, por lotes y procedimiento abierto, duración 24 meses.
Expediente: 70000012-2020.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Junta  de Contratación del  Ministerio  de Trabajo  y  Economía
Social.

1.2) Número de identificación fiscal: S2819001E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913630172.
1.10) Fax: 913631110.
1.11) Correo electrónico: secretaria.junta@mites.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.empleo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 15110000 (Carne), 03142500 (Huevos), 15111000 (Carne de
bovino), 15112000 (Aves de corral), 15113000 (Carne de cerdo) y 15115100
(Cordero).

4.2) CPV Lote 1: 15110000 (Carne), 15111000 (Carne de bovino), 15113000
(Carne de cerdo) y 15115100 (Cordero).

4.3) CPV Lote 2: 15110000 (Carne), 03142500 (Huevos) y 15112000 (Aves de
corral).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES523.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES523.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES523.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  de  carnes  frescas,  aves  y  huevos,
destinado al Centro de Acogida a Refugiados (CAR) de Mislata, por lotes y
procedimiento abierto, duración 24 meses.

6.2) Lote 1: Carnes frescas.
6.3) Lote 2: Aves y huevos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 331 Lunes 21 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 64154

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
48

36
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterios medioambientales (Ponderación: 12%).
9.2) Precio (Ponderación: 80%).
9.3) Tiempo de respuesta (Ponderación: 8%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 14 de octubre de 2020.

10.2) Lote 2: 14 de octubre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: PLATAFORMA FEMAR SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B91016238.
12.1.3) Dirección: LA RED NUEVE nº 2.
12.1.4) Localidad: ALCALÁ DE GUADAIRA.
12.1.6) Código postal: 41500.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: PLATAFORMA FEMAR SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B91016238.
12.2.3) Dirección: LA RED NUEVE nº 2.
12.2.4) Localidad: ALCALÁ DE GUADAIRA.
12.2.6) Código postal: 41500.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 50.665,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 61.720,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 50.665,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 52.695,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 71.010,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 52.695,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 331 Lunes 21 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 64155

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
48

36
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: FONDO
DE ASILO, MIGRACIÓN E INTEGRACIÓN.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida del General Perón.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-151646. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de agosto de
2020).

17.2) ID: 2020/S 155-378841. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (12 de
agosto de 2020).

17.3) ID: 2020-151646. Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de agosto
de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de diciembre de 2020.

Madrid,  16 de diciembre de 2020.-  Subdirector General  de Administración
Financiera,  FELIPE DIAZ SUERO.

ID: A200064405-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-18T15:23:27+0100




